
UCHWAŁA NR XXXIV/362/2018
RADY GMINY WIELKA WIEŚ

z dnia 30 stycznia 2018 roku

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych rpzez Gminę Wielka Wieś.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.
z 2017 r. poz. 1875z późn. zm..) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203 z późn. zm.), w zw. z art. 13 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59, z późn. zm.) Rada Gminy 
Wielka Wieś uchwala, co następuje:

§ 1. Przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzone przez Gminę 
Wielka Wieś:

1) realizują programy wychowania przedszkolnego uwzględniające podstawę programową wychowania 
przedszkolnego, określoną w odrębnych przepisach,

2) w ramach podstawy programowej i w jej zakresie zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie

i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. Zajęcia, realizowane w przedszkolach publicznych w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie, 
obejmują:

1) nauczanie, wychowanie i opiekę,

2) dodatkowe świadczenia wspierające prawidłowy rozwój dziecka dostosowane do wieku, potrzeb 
i możliwości dziecka, zapewniające mu bezpieczne funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu:

a) zajęcia dodatkowe np. z tytułu nauczania języka obcego, rytmiki,

b) gry i zabawy dostosowane do wieku i możliwości dziecka:

• umożliwiające realizację programów uzupełniających,

• przygotowujące dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, 
imprezach artystycznych i okolicznościowych,

• aktywizujące oraz badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem, zabawy 
plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne rozwijające zdolności dziecka oraz zaspokajające jego 
potrzebę aktywności i zainteresowania,

• wspomagające rozwój fizyczny dziecka.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 lutego 2018 r.

Poz. 1211



§ 3. 1. W publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Wielka Wieś ustala się wysokość opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć określonych w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo oświatowe.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka.

§ 4. Określa się, że w przypadku, gdy z usług przedszkoli prowadzonych przez Gminę Wielka Wieś 
korzysta więcej niż jeden uczeń objęty wychowaniem przedszkolnym z tej samej rodziny, Wójt Gminy Wielka 
Wieś może częściowo zwolnić z opłaty miesięcznej, o której mowa w § 3 niniejszej uchwały, za drugiego 
i kolejnego ucznia z tej samej rodziny, objętego wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat - w ten sposób, że w/w opłatę obniża się o 50 %.

§ 5. Określa się, że w uzasadnionych przypadkach z powodu bardzo trudnej sytuacji losowej rodziny 
dziecka, w szczególności: pożaru lub zalania domu, nagłej, ciężkiej choroby członka rodziny dziecka, 
nieszczęśliwego wypadku członka rodziny dziecka, śmierci rodzica (prawnego opiekuna) Wójt Gminy Wielka 
Wieś może zwolnić z opłaty miesięcznej, o której mowa w § 3 niniejszej uchwały po złożeniu pisemnego 
wniosku przez rodzica (prawnego opiekuna), po uzyskaniu pozytywnej opinii dyrektora przedszkola. 
Zwolnienia udziela się na czas ściśle określony.

§ 6. Zakres realizacji zajęć przez przedszkola publiczne oraz szkoły podstawowe z oddziałami 
przedszkolnymi i zasady odpłatności za te świadczenia określa umowa cywilnoprawna zawarta

z rodzicami (prawnymi opiekunami) dziecka, na każdy rok szkolny.

§ 7. Wysokość opłat wskazana w § 3 podlega waloryzacji wskaźnikiem, o którym mowa 
w art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych - na zasadach i w 
terminie w nim określonych.

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXXVIII/432/2014 Rady Gminy 
Wielka Wieś z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie: określenia wymiaru godzin bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki oraz ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie 
przekraczającym ten wymiar w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Wielka Wieś.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Wieś.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy Wielka Wieś

Zbigniew Mazela

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1211


		2018-02-12T14:00:00+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




